MAURO CAVALCANT E DE SOU ZA

REQUERIMENTO Nº 019/2019

Fortim/CE, 17 de maio de 2019.

SR. PRESIDENTE,

O Vereador CARLOS ALBERTO SCIPIÃO, com assento nesta Casa
Legislativa, vem, mui respeitosamente, pedir a Vossa Senhoria que submeta à
AVALIAÇÃO e VOTAÇÃO do Plenário desta Augusta Casa Legislativa o
presente REQUERIMENTO, que tem por objeto solicitar ao excelentíssimo
Prefeito de Fortim, A AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS
TRECHOS DA RUA SÃO JOSÉ, na Sede da nossa Cidade de Fortim.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa sanar o problema de Iluminação Pública
existente nos trechos da Rua São José, na sede do município. A mesma
necessita que se faça a ampliação da rede de iluminação pública, uma vez que
o local é de grande importância, com a existência de várias residências. Logo,
além de aprimorar a qualidade de vida dos moradores da citada Rua. Esta
melhoria fará com que a trafegabilidade, tenha mais segurança para todos que
ali se utilizam.

Diante do exposto, espero poder contar com o apoio dos nobres colegas
vereadores.

Câmara Municipal de Fortim,17 de maio de 2019.

C2oÂ4> Q. s~~ -~----
APROVADO EM: ~J..f.S:_/_Jj_
Presidente: t::!J L!.: S_e,..retário-:~===""""'-·-,,-Jk:.._ __ =

CARLOS ALBERTO $CIPIÃO
-VEREADOR-